
 

MĚSTSKÝ ÚŘAD KOPŘIVNICE 
Odbor stavebního řádu, územního plánování a památkové péče  
Stavební úřad 

 

 

Město Kopřivnice – Městský úřad Kopřivnice, Štefánikova 1163/12, CZ-742 21  Kopřivnice 

IČO: 00298077   ●   DIČ: CZ00298077   ●   IDS: 42bb7zg 
posta@koprivnice.cz   ●   +420 556 879 411   ●   www.koprivnice.cz 

 
Č. J.: 80128/2023/Ob Kaufland Česká republika v. o. s., IČO 25110161  

Bělohorská 2428/203, 169 00  Praha 69 
 
zastoupená společností 
 
DAGETT 66, s. r. o., IČO 48401340  
Družební 1043/2b, 742 21  Kopřivnice 

SPIS. ZN.: SÚP-13437/2023 
VYŘIZUJE: Bc. Pavel Obrátil / Stavební úřad 
TELEFON: 556 879 685; 736 614 202 
E-MAIL: pavel.obratil@koprivnice.cz 
  
DATUM: 30. června 2023 

 

KOLAUDAČNÍ SOUHLAS 
 

Dne 31.05.2023 podala společnost Kaufland Česká republika v. o. s., IČO 25110161, Bělohorská 
2428/203, 169 00 Praha 69, zastoupená spol. DAGETT 66, s. r. o., IČO 48401340, Družební 
1043/2b, 742 21 Kopřivnice, žádost o vydání kolaudačního souhlasu pro dopravní část stavby: 
Stavební úpravy obchodního domu Kaufland Kopřivnice, ul. Štefánikova, konkrétně pro stavební 
objekt: 

SO 08 - úprava dopravního napojení 

(SO 08.1 - úprava zpevněných ploch a SO 08.2 - doplnění bezpečnostního 
osvětlení přechodu) 

na pozemcích parc. č. 1085/1, 1915/15, 1915/29, 1915/32, 1915/49, 1915/50, 1915/53 a 1916/3 
v katastrálním území Kopřivnice, provedené na základě společného povolení č. j. 93822/2021/Ob 
ze dne 07.12.2021. 

Odbor stavebního řádu, územního plánování a památkové péče Městského úřadu Kopřivnice jako 
speciální stavební úřad podle ustanovení § 15 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební úřad“, „stavební 
zákon“), věcně příslušný podle § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, místně příslušný dle ustanovení § 11 odst. 1 písm. a) 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, po přezkoumání žádosti a na 
základě výsledků závěrečné kontrolní prohlídky stavby provedené dne 27.06.2023, podle § 122 
odst. 3 stavebního zákona, vydává 

kolaudační souhlas a povoluje užívání stavebního objektu 

SO 08 - úprava dopravního napojení (SO 08.1 - úprava zpevněných ploch a SO 08.2 - doplnění 
bezpečnostního osvětlení přechodu) na pozemcích parc. č. 1085/1, 1915/15, 1915/29, 1915/32, 
1915/49, 1915/50, 1915/53 a 1916/3 v katastrálním území Kopřivnice (dále jen „stavba“). 

Popis stavby: 

Bylo provedeno rozšíření stávajícího napojení z parkoviště na ulici Štefánikovu vložením jízdního 
pruhu pro odbočení vpravo. Rozšíření si vyžádalo zrušení dvou přechodů pro chodce (souběžného 
s ulicí Štefánikova a přes ulici Štefánikova vedle objektu č. p. 702), zaslepení prvního odbočení 
vpravo do parkoviště a prodloužení chodníku k druhému odbočení vpravo do parkoviště. Přechod 
pro chodce, zrušený v místě výjezdu na ulici Štefánikova, byl přesunut až za vjezd vlevo na 
parkoviště vedle objektu OC Fastmall. Přechod pro chodce, zrušený přes ulici Štefánikova, byl 
přesunut až téměř na úroveň hlavního vstupu do objektu č. p. 702. Tento přechod pro chodce byl 
zúžením ulice Štefánikova zkrácen na 7,0 m a osazen bezpečnostním osvětlení přechodu. V rámci 
zúžení ulice Štefánikova byly upraveny chodníky na obou stranách. Úpravou napojení došlo ke 
zrušení 9 parkovacích stání. 

halatizd
Psací stroj
Příloha č. 2 - Kolaudační souhlas



 

 

 2 / 3 

Současně se stavebními úpravami bylo doplněno vodorovné dopravní značení - vyznačení 
přímých směrů a levého i pravého odbočení do obchodního centra. Jízdní pruhy jsou v min. šířce 
5,50 m. Šířka jízdních pruhů mimo ulici Štefánikova zůstala stávající, tj. 3,0 m, pouze nový pruh 
pro odbočení vpravo na ulici Štefánikova je proveden v šířkách potřebných pro bezpečné připojení. 
Prodloužený chodník podél příjezdové komunikace má nově šířku 2,40 m.  

Odvodnění zpevněných ploch je zajištěno příčným a podélným sklonem do stávajících uličních 
vpustí. V místě nově budovaného chodníku je v nejnižším místě umístěn příčný žlábek, umožňující 
přetékání dešťové vody ke stávající dešťové vpusti. Žlábek je překryt roštem. 

Stávající svislé dopravní značení nebylo měněno, pouze došlo k doplnění označení přechodu pro 
chodce a přesunu některých dopravních značek do nové pozice. 

Kontrolní prohlídka byla provedena dne 27.06.2023 s tímto výsledkem: 

Bylo zjištěno, že stavba je provedena v souladu s ověřenou projektovou dokumentací, že jsou 
dodrženy obecné požadavky na výstavbu a že skutečné provedení stavby a její užívání nebude 
ohrožovat život a veřejné zdraví, život a zdraví zvířat, bezpečnost anebo životní prostředí. 
K závěrečné kontrolní prohlídce stavby stavebník doložil doklady o výsledcích předepsaných 
zkoušek. Z výsledků závěrečné kontrolní prohlídky stavby a z předložených podkladů bylo zjištěno, 
že stavba je dokončena bez zjevných nedostatků a nedodělků, přičemž nebyly zjištěny žádné 
závady bránící bezpečnému užívání stavby. 

Odůvodnění 

Dne 31.05.2023 podal stavebník žádost o vydání kolaudačního souhlasu. Stavební úřad provedl 
dne 27.06.2023 závěrečnou kontrolní prohlídku stavby, při které podle § 122 odst. 3 stavebního 
zákona zjistil, že stavba je schopná samostatného užívání, je v souladu s povolením stavby a 
s ověřenou projektovou dokumentací, v souladu se závaznými stanovisky dotčených orgánů, jsou 
dodrženy obecné požadavky na výstavbu a skutečné provedení stavby nebo její užívání nebude 
ohrožovat život a veřejné zdraví, život nebo zdraví zvířat, bezpečnost anebo životní prostředí. 

Bezpečné užívání stavebník prokázal provedením zkoušek a předložením dokladů: 

- prohlášení zhotovitele o provedení stavby podle PD 

- zpráva o výchozí revizi elektrického zařízení – osvětlení přechodu přes ul. Štefánikova 

- zaměření skutečného provedení stavby 

- prohlášení o vlastnostech či shodě použitých materiálů a výrobků 

Stavební úřad tedy pro stavbu vydává kolaudační souhlas, kterým povoluje její užívání. 

Poučení 

Kolaudační souhlas nabývá právních účinků dnem doručení stavebníkovi. 

Kolaudační souhlas není podle § 122 odst. 4 stavebního zákona správním rozhodnutím a nelze se 
proto proti němu odvolat. 

Kolaudační souhlas lze přezkoumat v přezkumném řízení, které lze zahájit do 1 roku ode dne, kdy 
kolaudační souhlas nabyl právních účinků. Rozhodnutí ve věci v přezkumném řízení v prvním 
stupni nelze vydat po uplynutí 15 měsíců ode dne, kdy souhlas nabyl právních účinků. 

 

„otisk razítka“ 

 

 

 

Bc. Pavel Obrátil 
referent odboru stavebního řádu, 
územního plánování a památkové péče 



 

 

 3 / 3 

Rozdělovník: 

Účastníci řízení: 

Datová schránka: 

DAGETT 66, s. r. o., Družební 1043/2b, 742 21 Kopřivnice, DS: PO, gt28bnj 

 

Dotčené orgány: 

Datová schránka: 

Krajské ředitelství policie MSK, Svatopluka Čecha 9, 741 01 Nový Jičín, DS: OVM, n5hai7v 


		2023-06-30T09:54:36+0200




